UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày         tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban điều hành triển khai thực hiện các dự án phát triển

thành phố thông minh Mê Kông (Mekong Smart City) tại tỉnh Đồng Tháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư số ngày 17/6/2020;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND Tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban điều hành triển khai thực hiện các dự án phát triển

thành phố thông minh Mê Kông (Mekong Smart City) tại tỉnh Đồng Tháp (gọi

tắt là Ban điều hành), gồm các thành viên như sau:

1. Ông Trần Trí Quang, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh - Trưởng ban.

2. Ông Trương Hòa Châu, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư – Phó Trưởng

ban.

3. Các thành viên:

- Bà Phạm Thị Ngọc Đào, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Ông Trần Ngô Minh Tuấn, Giám đốc Sở Xây dựng.

- Ông Hồ Thanh Phương, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Ông Nguyễn Hữu Dũng, Giám đốc Sở Công Thương.

- Ông Đoàn Thanh Bình, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Nguyễn Ngọc Thương, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Ông Phạm Tấn Xiếu, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Lê Lam Minh Nhật, Phó Chánh Văn phòng UBND Tỉnh.

- Ông Nguyễn Phước Cường, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế.

- Ông Phạm Tấn Đạt, Chủ tịch UBND thành phố Hồng Ngự.

- Ông Nguyễn Văn Khơi, Chủ tịch UBND huyện Hồng Ngự.

2

- Ông Mã Quang Vinh, Chuyên viên Văn phòng UBND Tỉnh, Thư ký.

Điều 2. Ban điều hành có nhiệm vụ:

1. Tổ chức, theo dõi chỉ đạo toàn diện quá trình thực hiện thủ tục đầu tư,

triển khai xây dựng các dự án phát triển thành phố thông minh Mê Kông

(Mekong Smart City) tại thành phố Hồng Ngự và huyện Hồng Ngự, bao gồm:

công tác chuẩn bị đầu tư, triển khai xây dựng và hoàn thành các dự án.

2. Xây dựng Kế hoạch hoạt động, phân công nhiệm vụ cho các thành

viên Ban điều hành, đảm bảo hiệu lực, hiệu quả chỉ đạo, điều hành xây dựng

hoàn thành các dự án theo đúng tiến độ.

3. Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo Tổ giúp việc thực hiện các thủ tục đầu tư

nhanh chóng, kịp thời và tạo điều kiện thuận lợi cho nhà đầu tư triển khai dự án

theo đúng quy định.

3. Định kỳ hàng tuần báo cáo tiến độ thực hiện (bằng văn bản), hàng

tháng báo cáo thông qua Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Tỉnh để nắm tình

hình tiến độ thực hiện thủ tục đầu tư, việc triển khai xây dựng các dự án, kịp

thời chỉ đạo giải quyết những khó khăn, vướng mắc (nếu có).

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực Ban điều hành và có

nhiệm vụ đảm bảo các điều kiện các hoạt động của Ban điều hành.

2. Thành viên Ban điều hành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử

dụng các trang thiết bị, phương tiện và thẩm quyền tại đơn vị công tác để thực

hiện các nhiệm vụ tại Quyết định này.

3. Trưởng ban Ban điều hành chịu trách nhiệm chỉ đạo, phân công nhiệm

vụ thành viên của Ban điều hành; chỉ đạo xây dựng và tổ chức thực hiện Kế

hoạch hoạt động của Ban điều hành.

4. Trưởng ban Ban điều hành sử dụng con dấu của UBND Tỉnh, Phó

Trưởng ban Ban điều hành sử dụng con dấu của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và Ban điều hành tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ theo quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban ngành

Tỉnh;  Chủ tịch UBND thành phố Hồng Ngự; Chủ tịch UBND huyện Hồng Ngự

và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(mqv).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T09:16:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T09:16:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T09:16:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T09:16:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!